
PROTOKÓŁ Nr 50/2022

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju
Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego
w dniu 28 grudnia 2022r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy Grunwald.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 8:00 zakończono godz. 8:34.

Przewodniczyła: Pani Małgorzata Kamińska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Kultury.
Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 
1 Pan Adam Szczepkowski - Wójt Gminy Grunwald,
2 Pani Magdalena Makowska – Główna Księgowa,
3 Pan Jan Sokołowski- Sekretarz Gminy Grunwald.

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  dokonała  otwarcia  posiedzenia  komisji,
stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad. 
Wniosek o dodanie  do  porządku obrad projektu uchwały  ww sprawie  wyrażenia  zgody na ustanowienie
hipotek Sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na rzecz Banku Spółdzielczego
w Olsztynku na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Grunwald.

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.

Radni uwag nie zgłosili.

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg.

następującego wyszczególnienia:
Planowany porządek obrad:
1. Otwarcie - stwierdzenie  prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3.  Przyjęcie protokołu  Nr 48/2022 z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu,

Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady  odbytego w dniu 28 listopada  2022 r.

4. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję przez Radę Gminy Grunwald:

4.1. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald  na lata 2023-2034;

4.2. w sprawie uchwalenia  budżetu Gminy Grunwald na 2023 r. ;

4.3. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald  na lata 2022-2032;

4.4. w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2022 r;

4.5. w  sprawie  ustalenia  planu  pracy  Rady  Gminy  Grunwald  oraz  planów  pracy   s tałych

komisj i  rady na 2023 rok.

4.6 .  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  hipotek  Sprawie  wyrażenia  zgody  na
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ustanowienie  hipoteki  na  rzecz  Banku  Spółdzielczego  w  Olsztynku  na  nieruchomości

stanowiącej  własność Gminy Grunwald.

5.  Wolne wnioski i informacje.

6. Zamknięcie obrad.

Radni  uwag nie  zgłosi l i .  
 
Ad. pkt. 3.      Przyjęcie protokołu  Nr 48/2022   z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji  
Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  i  Komisji  Rewizyjnej  Rady   odbytego  w  dniu  28
listopada  2022 r.
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska- poinformowała, że ww. protokół został
przesłany   radnym   na   posiedzenia.pl.   oraz   poddała  ww.   protokół   pod   głosowanie,   kto   jest   za
przyjęciem protokołu bez odczytywania. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół Przyjęcie protokołu Nr 48/2022  z posiedzenia Komisji Kultury,
Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej

Rady odbytego w dniu 28 listopada  2022 r. 
Radni uwag nie zgłosili. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję przez Radę Gminy Grunwald:

4.1. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald  na lata 2023-2034;

4.2. w sprawie uchwalenia  budżetu Gminy Grunwald na 2023 r. (zał nr 3 i 4)

Przewodnicząca Komisji  – Pani  Małgorzata Kamińska-  poinformowała,  że opinia Komisji  BRiRG w
sprawie projektu budżetu Gminy Grunwald na rok 2023 została  przekazana do Wjóta  za  pośrednictwem
Przewodniczącej (zał.nr  5) .
Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska-   odczytała  uchwałę  RIO  w  sprawie  opini i  o
przedłożonej  przez wójta  projektu uchwały w sprawie WPF 2023-2034  (zał.nr  6).       o      raz   w
sprawie  opinii  o  przedłożonej  przez  wójta  projektu  uchwały  w  sprawie  budżetu  na  2023
rok  (zał.nr  7) .    Odniosła  się  do  opini i  komisj i  BRiRG  stwierdziła,  że  zgodnie  z  wolą
radnych usunięto inwestycje  pn.  Budowa targowiska oraz zakup kontenerów,  zmniejszono
także dotacje do GOK i Biblioteki  oraz zwiększono dotację dla organizacj i  pozarządowe. 
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska- kiedy wpłynęły  opinie RIO.
Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska- 8 grudnia.
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska- poprosiła o przesłanie radnym dokumentów za
pośrednictwem posiedzeń.pl. Zapytała, czy te opinie dotyczą budżetu po zmianach. 
Wójt Gminy Grunwald- Pan Adam Szczepkowski- odpowiedział, że są to opinie do pierwszego budżetu. 
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska- przypomniała, że na rok 2022 budżet opracowała
gminie RIO z kwotą 41 000 0000 zł  a obecnie jest 47 000 000 zł i nie wiadomo z czego to wynika. Obecnie
WPF wykazuje, że budżet na 2023 roku to 38 mln zł, więc gdzie jest błąd w wyliczeniach, bo różnica to ok 10
mln zł. Wykonanie po III kwartale 2022 roku obrazują, że dochody majątkowe wynoszą ok 38% i w jaki
sposób chcemy osiągnąć dochód 48 mln zł.  Opłata eksploatacyjna jest  fikcyjna i  sztucznym zawyżeniem
budżetu i nie powinno jej być w budżecie. Zapytała  na jakie inwestycje mają być zaproponowane pożyczki. 
Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska-   dochody spowodowane są dochodami inwestycyjnymi
np. z Polskiego Ładu na 12 mln zł dlatego ta różnica,  bo w tamtym roku nie było takich przychodów.
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Deficyt jest rozpisany w objaśnieniach zał nr 10 na jakie inwestycje będzie przeznaczony deficyt. 
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska- stwierdziła, że budżet jest nierealny i spowoduje
dalsze zadłużenie gminy. Zadłużenie po zliczeniu wszystkich zobowiązań będzie pewnie na ok 20 mln zł
i dalej będziemy się zadłużać. 
Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska- zapytała, dlaczego radna  nie padła żadna propozycja od
radnych. 
Przewodnicząca  Komisj i  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  odpowiedziała,  że  cały  czas
powtarza,  żeby wyrzucić  opłatę  eksploatacyjną z  odsetkami.  
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  zapytała,  to  t rzeba  określ ić  z  czego
trzeba zdjąć  ze  st rony wydatków.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  odpowiedziała,  że  nie  jest
ekonomistą  i  ma prawo do swojej  opini i .  
Radna-  Pani  Ewa Ziejewska-  popar ła  wypowiedź  oraz  stwierdzi ła ,  że  należy  wyciągnąć
pieniądze  od  wierzyciela  a  nie  zaciągać  nowe  pożyczki .  Skoro  tych  pieniędzy  nie  udało
się  odzyskać przez 4 la ty to  nie  ma sensu wprowadzać tych pieniędzy.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  w  sprawie  wyegzekwowania  opłaty
eksploatacyjnej  to  działamy  zgodnie  z  przepisami  i  terminami.  Nie  jes t  możliwe,  żeby
iść  na  skróty  w  tej  sprawie  i  na  ses j i  będzie  obecny  radca  prawny,  który  odpowie  na
wszystkie  pytania  w tej  sprawie.  
Radny-  Pan  Zbigniew Napłoszek-  zapytał  jaki  jes t  plan  na  zmniejszenie  zobowiązań  na
rok 2023.
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-   odpowiedział ,  że  te  rozwiązania
powinny  być  przedstawione  od  radnych.  Trudny  jes t  to  temat,  bo  wszyscy  widzimy  jak
jes t  inf lacja .  
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  odpowiedziała,  że  radna  Kamińska
przedstawiła  dane z  końca  października a  po tym terminie  wpłynęły dodatkowe 3  mln zł
i  wiele  zobowiązań zostało spłacone i  dane z  15 października są  już  nieaktualne.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  zapytała,  czy  jak  wpłynęło  3
mln a  zadłużeń było na 2,5 mln zł  to  już  wszystko jes t  spłacone.  
Główna Księgowa- Pani  Magdalena Makowska-  odpowiedziała ,  że  nie  wszystko.  
Sekretarz  Gminy-  Pan  Jan  Sokołowski-  stwierdzi ł ,  że  oplata  eksploatacyjna  jest
przyznana  decyzją,  która  jest  obowiązująca  i  w  obiegu  prawnym.  Opłatę  tę  należy
wprowadzić  do budżetu bo inaczej  radni  będą działa l i  niezgodnie  z  prawem. 
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i  .

4.3. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald  na lata 2022-2032

(zał. nr 8).

Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-   przedstawiła  ww.  projekt  uchwały
wraz z  objaśnieniami.
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  skoro  nie  dokonuje  się  żadnych
zmian w kwocie  to  czemu w ogóle  zmienia  s ię  tą  uchwałę.  
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  gdyż  są  przesunięcia  między
paragrafami  oraz zmiany do WPF jeszcze dojdą.  
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Radni  uwag  nie  zgłosi l i  .

4.4.  w sprawie zmian w budżecie  Gminy Grunwald na 2022 r.  (zał .  nr 9) .

Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-   przedstawiła  ww.  projekt  uchwały
wraz z  objaśnieniami.  Poinformowała,  że  będą jeszcze poprawki  w projekcie  budżetu.  
Radni  uwag nie  zgłosi l i  .

4.5.        w  sprawie  ustalenia  planu  pracy  Rady  Gminy  Grunwald  oraz  planów  pracy  
stałych komisj i  rady na 2023 rok.        (zał .  nr 10).  

Przewodnicząca  Komisj i  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-   przedstawiła  ww.  projekt
uchwały.
Radni  uwag nie  zgłosi l i  .

4.6.        w  s      prawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  hipotek             Sprawie  wyrażenia  zgody  
na  ustanowienie  hipoteki  na  rzecz  Banku  Spółdzielczego  w  Olsztynku  na
nieruchomości  stanowiącej  własność Gminy Grunwald       (zał .  nr 11) .  

Główna Księgowa- Pani  Magdalena Makowska-   przedstawiła  ww.  projekt  uchwał .
Radni  uwag nie  zgłosi l i .  

Ad. pkt  5      .   Wolne wnioski  i  informacje.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  przedstawiła  wniosek  (zał  nr  12)
nr Fn.3150.9.2022 oraz poddała pod głosowanie, kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku w sprawie
rozłożenia na raty zaległości za centralne ogrzewanie  Pana xxx w wysokości 200,00 zł plus odsetki.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie wyraziła zgodę na rozłożenie na raty za centralne
ogrzewa  ni Pana   xxx    w wysokości 200,00 zł miesięcznie  plus odsetki.  

Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  przypomniała,  ze  na  osta tnie j
ses j i  wnioskowano,  aby  sprawozdanie  wójta  było  w  formie  papierowej  i  zapytała  wój ta
w jakiej  formie będzie  będzie  ono przedstawione.
Wójt Gminy Grunwald-  Pan Adam Szczepkowski-   odpowiedział ,  że  tak jak zawsze.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  p oinformowała,  że  zgodnie  z
ar t .38  Statutu  Gminy  Grunwald  w  porządku  obrad  jest  złożenie  sprawozdania  przez
wójta  i  nie  może  zostać  to  zmienione.  Zapytała ,  czy  można  otrzymywać  to  także  na
papierze.  
Wójt Gminy Grunwald-  Pan Adam Szczepkowski-   odpowiedział ,  że  tak.  
Sekretarz  Gminy-  Pan  Jan  Sokołowski-  stwierdzi ł ,  że  w  porządku  obrad  jes t
zaopiniowanie  projektów  uchwał  i  zgodnie  z  tym  powinna  być  wydana  opinia  do
projektów uchwał .  
Przewodnicząca  Komisj i  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  stwierdzi ła,  że  nie  ma  takiej
potrzeby i  zawsze były takie  dyskusje,   i  na  ses j i  będzie  przeprowadzone głosowanie .  
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .  
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Ad. pkt. 6. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –   –  wobec  zrealizowania  porządku  obrad
zamknęła wspólne posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju
Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego w dniu 28 grudnia 2022 r.

Protokołowała    Przewodnicząca Komisj i  Kultury,
Oświaty i  Zdrowia

Iwona Mikołajczak Małgorzata Kamińska
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